
Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie
Radziejowice

We wtorek, 11 listopada 2025 roku, przypadała 107. rocznica odzyskania przez
Polskę niepodległości –– mieszkańcy Gminy Radziejowice uczcili ten wyjątkowy
dzień z należnym szacunkiem i patriotycznym uniesieniem.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele
pw. św. Kazimierza Królewicza w Radziejowicach. Homilię wygłosił ks. prałat Henryk
Andrzejewski, który w pięknych słowach przypomniał o znaczeniu wolności,
odpowiedzialności za wspólne dobro i sile wspólnoty. Oprawę muzyczną Mszy
zapewnił Chór „Gaudeamus”, a wspólnie odśpiewana „Rota” wzbudziła wśród
zgromadzonych ogromne wzruszenie.

Podczas uroczystości patriotyczny występ zaprezentowali uczniowie Szkoły
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Korytowie A, którzy wykonali
dwie pełne emocji pieśni, zdobywając serca publiczności. W wydarzeniu
uczestniczyły poczty sztandarowe, przedstawiciele samorządu, harcerze, strażacy
oraz licznie przybyli mieszkańcy.

O godzinie 12.15 złożono kwiaty i zapalono znicze pod obeliskiem w
Radziejowicach – w hołdzie bohaterom walk o wolność Polski. Warta honorowa,
dźwięk dzwonów i zapach strażackiej grochówki stworzyły atmosferę wspólnoty i
wdzięcznej pamięci.

O godzinie 14.00 uroczystości przeniosły się na teren OSP Kuklówka Zarzeczna,
gdzie odbył się uroczysty apel, przegląd pieśni patriotycznych oraz
poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Adamowa Wsi. W tym
uroczystym dniu wręczono odznaczenia za wieloletnią społeczną pracę na rzecz
bezpieczeństwa mieszkańców. Medale za wysługę lat z rąk Wójta Gminy
Radziejowice Artura Jankowskiego otrzymali: druh Stanisław  Zduńczyk za 45 lat
służby w OSP, druh Andrzej Świętochowski za 35 lat służby w OSP, druh Wojciech
Zabrzygraj za 35 lat służby w OSP, druh Dominik Adamski za 15 lat służby w OSP.

Na zakończenie obchodów, o godz. 17.00 w Gminnym Centrum Kultury
„Powozownia” w Radziejowicach, odbył się poruszający monodram „Melduję
Tobie, Polsko – Rotmistrz Pilecki” w wykonaniu Przemysława Tejkowskiego,
według scenariusza i reżyserii Sławomira Gaudyna, z muzyką Jacka Chrobaka.
Spektakl był niezwykłym świadectwem odwagi, wiary i miłości do Ojczyzny.
Publiczność w ciszy i skupieniu chłonęła każde słowo, a po zakończeniu długo
jeszcze trwała w zadumie.
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Obchody Święta Niepodległości w Gminie Radziejowice po raz kolejny pokazały, jak
silne są więzi łączące naszą społeczność. Była to piękna lekcja historii, patriotyzmu i
wspólnego przeżywania dumy z bycia Polakiem.

Niech przesłanie Rotmistrza Pileckiego przypomina nam o tym, że wolność nie jest
dana raz na zawsze – trzeba ją pielęgnować, pamiętając o tych, którzy walczyli za
Polskę.

„Meldujemy Tobie, Polsko – że pamiętamy.”
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